ſua , regulariter ſecundum regulam ſancti Be- naſterio prædicto , & etiam ei noſtra regali licen

nedicti lībi commiſſam illud gubernans, & ſtu - tia & potcſtare relaxamus & concedimus , quod

diosè lucris animarum invigilans : & poſt ſuum nullum unquam cenſum perſolvant ; niſi tantum

deceſſum monachi & conventus monaſterii pote - cenſuin ſpiritualein ei impoſitum pro animabus

ſtatem habeant alterum ex eis in abbatem eligen - Vandrcgilili comitis , & Mariæ uxoris , ſuorum

di. Er ipſe Obbonius abbas nunc , & ceteri ab - que parentum ac filiorum , & totius ſtirpis Van

bates pro tempore ſucceſſores , ad nullum regem , dregililæ in perpetuum . Et etiam pro noſtra &

ducem , coinitem , ſeu poteſtatem refpiciant , conjugis noſtræ , & juniorum ſeu ſuccellorum

niſi ad regem Franciæ immediate , uti Aquita - noftrorum ſalute , & totius regalis regiminis , à

niæ & Vaſconiæ regem , & fecundum regulam Deo nobis & illis, pro ſua miſericordia , coinmilli

ſancti Benedicti regulariter vivant. Animas Deo incolumitate, orare quotidie teneatur. In ceterum

verbis & factis lucrantes, ut ex ovibus ſuæ curæ nullum tributum , vel debituin , de omnium re

commendatis æternæ mercedis gratiain habere rum ſuarum poſſeflionibus alicui perſolyat : ſed

mereantur. Et præcipuè quod prædictum mona- liberè & tranquillè omnes hæreditates ſuas , hac

ſterium habeat & poflideat res omnes , quas de noſtra legali abſolutione , poffideat : & nullo un

conſenſu omnium filiorum ſuorum , & præcipue quam duci , vel comiti , vel vice - comiti , vel vi

Alunarii vice-comitis , pater eorum Vandregililus cario , aut graffioni, ſeu alio domino , ſed ſolum

cum comitiſſa Maria uxore, eidem legavit & do- noftræ , & juniorum ſeu ſucceſſorum noſtrorum in

navit. Et lub iſtius præcepti conclufionem no- temporalibusſubditum ſit poteſtati immediatè. At

minatim inſerimus, ſcilicet eccleſias locorum de vero in ſpiritualibusmetropolitano archiepiſcopo

Arennus , de ſancto Stephano , de Malleo , de Narbonenfi, & Orgellitano epiſcopo diæceſano,qui

Aulero , de Rocheta , de Viniallo , de Zalvera , nunc ſunt, vel pro tempore fuerint , obediat ,

de utraque Zopeira , de Pardiniella , de Caſtan - juxta ordinationein , ſeu præceptum genitoris no

naria , de Cornudiella , & omnia aloda eorum , ſtri piillimiLudoviciauguſti. Reſervamus tamen

id eſt Lavandarias & Parietes , ſimiliterque ec - omnium locorum prædictorum , & prædictimo

cleſiam loci de Vandres , domos de Jacca , & hæ - naſterii advocatiain ,ſeu abbatiam ,cum medieta

reditates quas comitilla Maria habuit à patre ſuo te decimarum omnium , gageriæ titu!o , ad dictum

Alinario comite ; cum cæteris campis & pagis in vice -comitem Alinarium , præfati territorii do

prædicto teſtamento contentis : exceptis tamen minum , ſuoſque ad ſucceſſores & hæredes, vel

rebus illis , quas ſupra à præcepto noſtro exclu - ad alios qui ab eo, ſeu hæreditaria , ſeu emptiva ,

diinus, & propter cauſas jam dictas confirmare vel dotalitia ratione jus habuerint; dummodo

non valemus. Quæ tamen approbamus ſub hoc præfato Orgellicano epiſcopo , qui nunc eſt , ve!
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pro tempore fuerit , ab eo vel à ſuccelloribus loca , vel agros , vel domos , five reliquas poffel

luis arciutæ perſolvantur. Ceterum fi quis dux , ſiones memoratimonaiterii, quas illo tempore ju

aut comes , feu vice-comes , ſeu vicarius , aut fte & racionabiliter poſlidebant monachi in éo

graffio , vel poteſtas terræ , vel judex , vel alius è dem pago Caturcino live Tolofano , five in ali

noftris fidelibus in futurum huic regiæ dignitatis quibus partibus, vel quibuſlibet ubicumque ipfi

five auctoritatis præcepto , litem vel aliquam con - monachi poflidere videntur ; five eccleſias , live

troverſiam , aut interpretationem ſeu dubium in - manſiones memorati monaſterii , vel quæ dein

ferre tentaverit aſtu malignitatis ; ſanctæ & indi- ceps in jure iplius dum placuerit pietati augere ;

viduæ Trinitatis iram incurrat, & offenſam bea- ad cauſas audiendas , vel freda, vel tributa , aut

tæ Mariæ fuftineat , & in diſtricto ac tremendo manſiones vel paratas faciendas , aut fidejuſſiones

æterni judicii examine , eam adverſariam inve- expetendas, communes vel proprias perſonas ,

niat, fitque anathema, atque reus divinæmajef- ingenuos quoque & conſervos qui per ipſam cau

tatis atque humanæ judicetur; & temeritatis fuæ fain & ſperare videntur diſtringendo , nec ullas

pænas exinde perſolvat , & congrua oinni pæni- redibiciones aut illicitas occaſiones requirendas ,

tentia , ſecundum eccleſiaſticas leges, Deo & bea - noftris & futuris temporibus ingredi audear. Sed

tæ Mariæ virginiin ſexduplum ſatisfaciat. Et ut liceat memorato abbati ſuiſque ſucceſſoribus ,

hæc noſtræ præceptionis auctoritas,à fidelibusom - vel omni congregationi ibidem degenti , res præ

nibus ſanctæ Dei eccleſiæ & noftris , in iſtis regni dicti monaſterii ſub immunitatis noftræ defen

Francorum partibus, & in illis citerioris Hilpa- fione quieto ordine poſlidere , ac prædictam cel